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Forbruget af kulturoplevelser blandt danske husstande er i 2022 tilbage på 
niveau med før COVID-19, men der er store forskelle på størrelsen af for-
bruget på tværs af regioner.  
 
Kultur- og oplevelseserhvervene blev kraftigt påvirket af nedluk-

ninger og restriktioner i forbindelse med COVID-19, hvilket førte til, 

at danskernes forbrug på kulturoplevelser faldt. Dansk Erhverv har 

i den forbindelse undersøgt, hvordan danskernes forbrug på kul-

turoplevelser ser ud i 2022, som er seneste tilgængelige dataår. 

Kulturoplevelser dækker i denne undersøgelse over biografer, te-

atre, museer, koncerter, festivaler, zoologiske haver mv.1  

Danskernes forbrug af kulturoplevelser er tilbage på niveauet før 

COVID-19 

Forbruget af kulturoplevelser var i 2022 knap 2.000 kr. pr. hus-

stand, hvilket svarer til et samlet forbrug på ca. 5,5 mia. kr. for hele 

landet. I 2022 er kulturforbruget tilbage på samme niveau som i 

2019 inden COVID-19. Den største forbrugspost under kulturople-

velser er ”Koncert, Roskilde Festival o.l.”, som udgør knap en tred-

jedel af det samlede forbrug på kulturoplevelser.  

Husstande i Hovedstaden bruger flest penge på kulturoplevelser 

Danskernes forbrug af kulturoplevelser er højest blandt husstande 

i Region Hovedstaden, hvor den gennemsnitlige husstand bruger 

godt 2.600 kr. om året, mens kulturforbruget i Region Syddanmark 

er det halve med knap 1.300 kr. pr. husstand årligt. 

Store variationer i forbrug på kulturoplevelser på tværs af hus-

standstyper 

Forbruget af kulturoplevelser er størst blandt husstande med 2 el-

ler flere voksne, mens forbruget af kultur er på et lavere niveau for 

husstande med enlige. Det er naturligt, at der bruges flere penge i 

husstande med flere personer, da der skal betales entre mv. for 

flere personer. I husstande med to voksne er forbruget på kultur-

oplevelser højest blandt personer med børn, mens forbruget på 

kulturoplevelser blandt enlige er omtrent det samme for enlige 

med og uden børn.  

Usikkerhed i forbindelse med undersøgelsen 

Undersøgelsen bygger på data fra Danmarks Statistiks årlige for-

brugsundersøgelse, som ud fra en kombination af interviews, regn-

skabsføring og registerdata belyser danskernes detaljerede privat-

forbrug. Der indsamles årligt data fra omkring 1.100 husstande, og 

stikprøven til et års forbrugsundersøgelse baseres på data indsam-

let over to år. Statistikken bruges som input til forbrugerprisindek-

set og nationalregnskabet, men vi bemærker, at undersøgelsen 

ifølge Danmarks Statistik er forbundet med store usikkerheder. 2 

På baggrund af de store usikkerheder er tallene i figurerne afrun-

det til nærmest 10. 

 
1 Svarende til forbrugsgrupperne 09.4.2.1 og 09.4.2.2 i Danmarks Statistiks For-
brugsundersøgelse. 
2 Flere informationer om forbrugsundersøgelsen, inkl. beregninger af stikprøve-
usikkerheder, findes her og her.  
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Kilde: Dansk Erhverv pba. Danmarks Statistik, tabel FU02. 
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Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik. 
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Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik. 
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/forbrugsundersoegelsen
https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/oekonomi/forbrug/forbrugsundersoegelsen#usikkerhed

